
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 

COMISSÃO COORDENADORA 

 

ATO Nº 572 - CCCFSd PM/BM-2008 

 
TORNA  ATO  SEM  EFEITO 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO 

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.ºGCG/0041/2012-CG, 

escudada no que pontifica o Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, e considerando que os 

candidatos nominados neste Ato já se submeteram ao exame para o qual foram convocados, 

 

RESOLVE: 

 

1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 571-CCCFSd PM/BM-2008, através do qual 

houve a convocação para o Exame de Saúde dos candidatos sub judice adiante nominados. 

 

It
e

m
 

Nome Completo Opção Nº de Processo 

1.  ANTONIO LARANJEIRA DE LACERDA FILHO 6º BPM-MASC 

0051626-95.2011.815.2001 2.  ANDERSON ALVES DE AGUIAR 1º/5º BPM-MASC 

3.  ESTEFHANIA AUREA FERREIRA 2º BPM-FEM 

 

2. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado no site 

da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 

João Pessoa - PB, 31 de março de 2015. 

 

 

 

MARCOS ALEXANDRE DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA – CEL QOC 

Presidente da Comissão Coordenadora 
. 

http://www.pm.pb.gov.br/

